
C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

29-7-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 32 35

DECRETO 30 giugno 2011.

Autorizzazione al comune di S. Marco D’Alunzio per la
realizzazione di attività di rimboschimento e di ingegneria
ambientale al fine di mitigare la situazione di dissesto idro-
geologico.

L’ASSESSORE
PER LE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16, art. 5 ter,

come integrata e modificata dalla legge regionale 14 apri-
le 2006, n. 14;

Vista la legge regionale 6 aprile 1996, n. 16, art. 37,
come integrata e modificata dalla legge regionale 14 apri-
le 2006, n. 14;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
Visto l’art. 7 della legge regionale 14 aprile 2006, n. 14,

istitutivo del Comitato forestale regionale;
Vista la nota n. 936 del 14 maggio 2009 con la quale il

comune di S. Marco D’Alunzio (ME) ha richiesto l’autoriz-
zazione ai sensi del comma 1 dell’art. 10 della legge n. 353
del 21 novembre 2000 e successive modifiche ed integra-
zioni e dell’art. 38 della legge regionale n. 14 del 14 aprile
2006 per la realizzazione di tutte le attività di rimboschi-
mento ed ingegneria ambientale sostenute con risorse
finanziarie pubbliche volte a mitigare le situazioni di dis-
sesto idrogeologico e tutelare i particolari valori ambien-
tali e paesaggistici del bosco comunale, percorso da feno-
meni incendiari verificatesi nell’agosto del 2007;

Vista la nota n. 8331 del 10 giugno 2010
dell’Ispettorato ripartimentale delle foreste di Messina con
la quale, in deroga al penultimo capoverso del comma 1
dell’art. 10 della legge 21 novembre 2000, n. 353 e succes-
sive modifiche ed integrazioni, esprime parere favorevole
all’accoglimento della richiesta del comune di S. Marco
D’Alunzio, evidenziando dettagliatamente i terreni in
argomento con la loro identificazione catastale, senza
essere in possesso del progetto;

Visto il verbale della seduta del 9 giugno 2011 nel
quale il Comitato forestale regionale esprime parere favo-
revole alla richiesta di autorizzazione del comune di S.
Marco D’Alunzio (ME) in deroga alla legge n. 353/2000,
alla realizzazione di tutte le attività di rimboschimento ed
ingegneria ambientale al fine di mitigare l’attuale situazio-
ne di dissesto idrogeologico, previo nulla osta rilasciato
dall’Ispettorato ripartimentale delle foreste che deve espri-
mersi favorevolmente sul progetto definitivo;

Ritenuto di dover autorizzare il comune di S. Marco
D’Alunzio (ME);

A mente della vigente normativa;

Decreta:

Articolo unico

Si autorizza, ai sensi e per gli effetti della legge regio-
nale 6 aprile 1996, n. 16, art. 37, come integrata e modifi-
cata dalla legge regionale 14 aprile 2006, n. 14, il comune
di S. Marco D’Alunzio alla realizzazione di tutte le attività
di rimboschimento ed ingegneria ambientale sostenute
con risorse finanziarie pubbliche volte a mitigare le situa-
zioni di dissesto idrogeologico e tutelare i particolari valo-
ri ambientali e paesaggistici del bosco comunale percorso
da fenomeni incendiari verificatesi nell’agosto del 2007,
previo nulla osta rilasciato dall’Ispettorato ripartimentale
delle foreste di Messina che deve esprimersi favorevol-
mente sul progetto definitivo.

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 30 giugno 2011.
D’ANTRASSI

(2011.27.2092)119

DECRETO 13 luglio 2011.

Numero massimo di cacciatori non residenti ammissibi-
li per ogni singolo ambito territoriale di caccia.

L’ASSESSORE
PER LE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante

norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavo-
ro alle dipendenze della Regione siciliana;

Visto il decreto presidenziale n. 309984 del 31 dicem-
bre 2009, con il quale è stato conferito alla dott.ssa
Rosaria Barresi l’incarico di dirigente generale del diparti-
mento interventi strutturali per l’agricoltura;

Visto il decreto n. 3007473 del 12 agosto 2010, con il
quale è stato conferito al dr. Giacomo Genna l’incarico di
dirigente del 7° servizio per la tutela e la valorizzazione del
patrimonio faunistico, programmazione e gestione dell’at-
tività venatoria;

Vista la nota prot. n. 4541 del 19 gennaio 2011, con la
quale al dirigente del servizio 7°, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 8 lett. “b” della legge regionale n. 10/2000, è affi-
data, fino alla scadenza dell’esercizio finanziario in corso,
la gestione di vari capitoli di spesa;

Vista la legge regionale 1 settembre 1997, n. 33 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni;

Visto in particolare l’art. 22, comma 3, della predetta
legge che prevede la definizione dell’indice massimo di
densità venatoria per ogni ambito territoriale di caccia
della Regione, sulla base dell’indice medio di densità vena-
toria regionale;

Visto il Piano regionale faunistico-venatorio
2011/2016 pubblicato nei siti web:

http//www.regione.sicilia.it/agricolturaeforeste/asses-
sorato/faunistico_venatorio.htm

http//151.9149.69/si-vvi/faces/jsp/public/naviga-
tore.jsp?p=articolo 12;

Visto il D.R.S. n. 1375 del 1° giugno 2011, con il quale
è stato stabilito l’indice medio regionale di densità venato-
ria relativo al quinquennio 2011/12 - 2015/16, determina-
to in applicazione dell’art. 22, comma 4, della legge regio-
nale n. 33/97, il cui valore è pari a 0,0197 cacciatori/etta-
ro, corrispondente a 50,7529 ettari/cacciatore;

Ritenuto di dovere stabilire, per singolo ambito terri-
toriale di caccia, l’indice massimo di densità venatoria per
la stagione venatoria 2011/2012;

Viste le comunicazioni delle unità operative -
Ripartizioni faunistico-venatorie con le quali sono stati
forniti per ciascun ambito territoriale di caccia i dati utili
per la determinazione dell’indice massimo di densità
venatoria;

Considerato che il disposto dell’art. 14, comma 3, della
legge regionale n. 33/97 determina che una quota pari al
25% del territorio agro-silvo-pastorale, per ciascuna pro-
vincia, è destinata a protezione della fauna selvatica;

Considerato che, ai sensi dell’art. 22, comma 3, della
legge regionale n. 33/97, l’indice massimo di densità vena-

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

36 29-7-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 32

toria per ogni ambito territoriale di caccia deve essere
messo in relazione con l’ndice medio regionale e deve
tener conto delle condizioni ambientali e delle caratteristi-
che di omogeneità venatoria tra tutti gli ambiti territoria-
li di caccia della Regione;

Considerato che, ai sensi dell’art. 22, comma 5, lettera
“a” della citata legge regionale n. 33/97 “il cacciatore ha
diritto di accesso nell’ambito territoriale di caccia in cui
ricade il comune di residenza”;

Ritenuto di potere definire, quale indice massimo di
densità venatoria per A.T.C. il valore ottenuto incremen-
tando l’indice medio regionale di una quota pari alla per-
centuale di territorio protetto previsto dalla legge regiona-
le n. 33/97, correlato con la reale superficie agro-silvo-
pastorale, per singolo A.T.C., destinato all’attività venato-
ria. Nel caso delle isole minori, trattandosi di ecosistemi
delicati (condizioni ambientali), l’indice massimo di den-
sità venatoria per A.T.C. rimane uguale all’indice medio
regionale. In entrambi i casi gli indici massimi di densità
venatoria così calcolati non risultano inferiori a quelli

minimi di riferimento stabiliti dal Ministero delle risorse
agricole e forestali;

Ritenuto di poter assumere come indice massimo di
densità venatoria per la stagione 2011/2012, il valore di
0,0246 cacciatore ad Ha e 0,0197 per le isole minori;

Ritenuto di dover determinare, sulla scorta dei dati
indicati dal Piano regionale faunistico-venatorio e di quelli
forniti dalle unità operative - Ripartizioni faunistico-vena-
torie, il numero massimo di cacciatori ammissibili in cia-
scun ambito territoriale di caccia ai sensi del comma 5, let-
tera “b”, del predetto art. 22 della legge regionale n. 33/97;

Decreta:

Art. 1

Per la stagione venatoria 2011/2012 il numero massi-
mo dei cacciatori non residenti ammissibili per singolo
ambito territoriale di caccia, distinti in cacciatori regiona-
li e in cacciatori provenienti da altre regioni, è stabilito
come appresso indicato:

AG 1 3.017 1.738 1.279 1.151 128

AG 2 3.679 2.427 1.252 1.127 125

AG 3 0 108 0 0 0

CL 1 2.297 1.472 825 742 83

CL 2 2.200 1.582 618 556 62

CT 1 0 9.483 0 0 0

CT 2 1.642 990 652 587 65

EN 1 3.105 1.310 1.795 1.616 179

EN 2 2.659 1.072 1.587 1.428 159

ME 1 2.067 849 1.218 1.096 122

ME 2 0 6.875 0 0 0

ME 3 0 181 0 0 0

PA 1 5.443 4.961 482 434 48

PA 2 4.806 1.619 3.187 2.868 319

PA 3 0 38 0 0 0

RG 1 2.210 1.545 665 599 66

RG 2 1.241 993 248 223 25

SR 1 2.332 1.512 820 738 82

SR 2 2.111 1.560 551 496 55

TP 1 2.195 1.515 680 612 68

TP 2 0 3.459 0 0 0

TP 3 78 59 19 17 2

TP 4 155 68 87 78 9

TOTALE 41.237 45.416 15.965 14.368 1.597

Cacciatori residenti
nell’ambito
(dal numero
dei tesserini

venatori ritirati)

Cacciatori non residenti ammissibili
(regionali ed extraregionali)

Totale cacciatori
ammissibili

(calcolato in base
all’indice max di densità

venatoria 2010/2011)

A.T.C.

n. Totale
n.n.Sub-provinciale regionali

(90%)
extra regionali

(10%)



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

29-7-2011 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 32 37

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alle unità operative
- Ripartizioni faunistico-venatorie per i successivi adempi-
menti e pubblicato nel sito web dell’Assessorato delle
risorse agricole e alimentari e nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana.

Palermo, 13 luglio 2011.
D’ANTRASSI

(2011.29.2233)020

ASSESSORATO DELLA SALUTE

DECRETO 7 giugno 2011.

Graduatoria provinciale dei medici specialisti aspiranti
ad incarichi ambulatoriali dell’Azienda sanitaria provinciale
di Trapani, valida per l’anno 2011.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE CONVENZIONATO S.S.R.

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE
PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.

502, come modificato dal decreto legislativo 7 dicem-
bre 1993, n. 517 e dal decreto legislativo 19 giugno
1999, n. 229;

Visto l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina
dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni,
i medici veterinari ed altre professionalità (biologi, chimi-
ci e psicologi) ambulatoriali, reso esecutivo in data 29
luglio 2009, come integrato, a seguito di apposita intesa,
dalla Conferenza Stato-Regioni, con A.C.N. 8 luglio 2010 -
biennio economico 2008-2009;

Vista la graduatoria dei medici specialisti ambulato-
riali dell’Azienda sanitaria provinciale di Trapani valida
per l’anno 2011, predisposta dall’apposito comitato zona-
le;

Vista la delibera n. 1947 del 2 maggio 2011, con la
quale il direttore generale dell’Azienda sanitaria pro-
vinciale di Trapani ha approvato la suddetta graduato-
ria;

Ritenuto di prendere atto della succitata graduatoria
per la conseguente pubblicazione;

Decreta:

Art. 1

Ai sensi di quanto in premessa indicato, si prende atto
della graduatoria provinciale dei medici specialisti aspi-
ranti ad incarichi ambulatoriali dell’Azienda sanitaria pro-
vinciale di Trapani, valida per l’anno 2011, predisposta dal
rispettivo comitato consultivo zonale ed approvata dal
direttore generale della stessa con delibera n. 1947 del 2
maggio 2011.

Art. 2

La graduatoria potrà essere utilizzata per il conferi-
mento di incarichi ambulatoriali temporanei di sostituzio-
ne, per l’assegnazione di incarichi provvisori per la coper-
tura dei turni resisi vacanti e per l’attribuzione di incari-
chi ambulatoriali a tempo determinato.

La graduatoria sopra citata sarà pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 7 giugno 2011.

NOTO

Allegato
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

TRAPANI

GRADUATORIA PROVINCIALE DEI MEDICI
SPECIALISTI ASPIRANTI AD INCARICHI

AMBULATORIALI PRESSO L’AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI TRAPANI, VALIDA PER L’ANNO 2011

Allergologia
1) Contrafatto Maria Rita, nata l’11 ottobre 1975, via Mario

Rapisardi, 210 - Catania 95123: punti 15,416;
2) Amabile Angela, nata il 16 novembre 1972, Cpl “Messina

Due” Lotto A Pal. 4 - Messina 98124: punti 9,246;
3) Ragno Claudio, nato il 13 novembre 1961, via XII Gennaio,

16 - Palermo 90141: punti 7,268;
4) Ingrassia Antonino, nato il 6 marzo 1958, via Berbaro, 412/A

- Marsala (TP) 91025: punti 7,000.

Angiologia
1) Biondi Adelaide, nata il 20 aprile 1967, via Centamore, 10 -

Biancavilla (CT) 95033: punti 6,329;
2) Mezzero Manuela, nata il 3 settembre 1977, via Cloanto, 4 -

Pizzolungo - Erice (TP) 91016: esclusa.
N.B.: La d.ssa Mezzero Manuela è esclusa in quanto la specializzazione in suo

possesso è affine nella branca di angiologia.

Audiologia
1) Collura Sheila, nata il 22 luglio 1975, via Mario Vaccaro, 19

- Catania 95125: punti 10,025;
2) Martinciglio Gioacchino, nato il 19 agosto 1975, via Berbaro,

145/M - Marsala (TP) 91025: punti 9,000;
3) Chimenti Manuela, nata il 9 luglio 1976, via Val di Mazzara,

22 - Palermo 90144: punti 8,921;
4) Scilabra Joe Louis, nato l’1 marzo 1963, via Garibaldi, 50 -

Paceco (TP) 91027: punti 8,000
5) Picciché Liborio, nato l’8 settembre 1959, c.da Crocicchia, 40

- Alcamo (TP) 91011: punti 7,378;
6) Crinò Salvatore, nato il 19 marzo 1961, via Francesco Garufi,

16 - Palermo 90131: punti 5,300.

Cardiochirurgia
1) Sorge Salvatore Eugenio Maria, nato il 5 giugno 1968, via

Etnea, 2 - Tremestieri Etneo (CT) 95030: punti 8,000.

Cardiologia
1) Ingianni Nadia, nata il 4 dicembre 1977, via Roma, 147 -

Marsala (TP) 91025: punti 17,951;
2) Ingianni Ketty, nata il 28 febbraio 1975, via Verdi, 27/A -

Marsala (TP) 91025: punti 10,310;
3) Bonura Francesca, nata il 29 luglio 1979, via Italia, 68 -

Alcamo (TP) 91011: punti 9,225;
4) Braschi Annabella, nata il 20 novembre 1972, via  Col.

Romey, 7 - Trapani 91100: punti 9,126;
5) Giacalone Maria Stella, nata il 27 agosto 1960, via Sbarre

Centrali, 340 - Reggio Calabria 89132: punti 9,000;
6) Bono Maria Caterina, nata il 16 febbraio 1979, via Ragusa, 5

- Roma 00182: punti 9,000;
7) Ditta Rosalia, nata il 17 settembre 1957, via Umberto I, 235

- Campobello di Mazara (TP) 91021: punti 9,000;
8) Tricoli Giuseppe, nato il 16 maggio 1951, via Resuttana, 367

- Palermo 90146: punti 8,000;
9) Fernandez Dalila Caterina, nata il 20 luglio 1976, via Walter

Cusina, 10 - Bagheria (PA) 90011: punti 7,282;
10) Notaro Lucio, nato il 20 maggio 1952, via Michele Titone, 61

- Palermo 90129: punti 7,000;
11) Bruno Girolamo, nato il 17 dicembre 1946, via Isonzo, 12 -

Palermo 90144: punti 6,207;
12) Plaia Gioacchino, nato il 5 giugno 1955, via Delle Magnolie,

18 - Alcamo (TP) 91011: punti 6,000;

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS


